HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 60/2007/NQ-HĐND

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 11 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

V/v Phân bổ sử dụng nguồn quỹ lao động công ích

của thị xã Long Khánh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 1014/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 05/4/2006 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc chấm dứt hiệu lực của Pháp lệnh Nghĩa vụ lao động công ích;

Căn cứ Nghị quyết số 80/2006/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2006 của HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 10 về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh Đồng Nai năm 2007;

Sau khi xem xét Tờ trình số 344/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2007 của UBND thị xã về việc Phân bổ sử dụng nguồn quỹ lao động công ích của thị xã; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thị xã tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình về phân bổ sử dụng nguồn quỹ lao động công ích của thị xã cho các xã, phường, cụ thể như sau:

	STT
	Đơn vị
	Kinh phí phân bổ

	Tổng số tiền
	           538.388.800 đồng

	1
	Phường Xuân An
	             54.029.400 đồng

	2
	Phường Xuân Bình
	             59.396.000 đồng

	3
	Phường Xuân Hòa
	             52.344.000 đồng

	4
	Phường Xuân Trung
	             40.216.600 đồng

	5
	Phường Xuân Thanh
	             22.458.000 đồng

	6
	Phường Phú Bình
	             34.032.000 đồng

	7
	Xã Bảo Quang
	             46.095.000 đồng

	8
	Xã Bảo Vinh
	             27.510.000 đồng

	9
	Xã Bàu Trâm
	             25.500.000 đồng

	10
	Xã Bàu Sen
	             24.890.800 đồng

	11
	Xã Xuân Lập
	             21.764.000 đồng

	12
	Xã Xuân Tân
	             18.212.000 đồng

	13
	Xã Hàng Gòn
	             45.553.000 đồng

	14
	Xã Bình Lộc
	             42.032.000 đồng

	15
	Xã Suối Tre
	             24.356.000 đồng

Điều 2. Giao cho UBND thị xã chỉ đạo, hướng dẫn UBND các phường, xã xây dựng kế hoạch trình HĐND cùng cấp tại kỳ họp gần nhất nhằm đảm bảo thực hiện theo đúng mục đích được quy định trong Nghị quyết 16/2000/NQ-HĐND ngày 19/7/2000 của HĐND tỉnh Đồng Nai và thực hiện đúng quy định của pháp luật tài chính hiện hành.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND thị xã thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã khóa I - kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2007, có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

	CHỦ TỊCH

 Lê Thị Như Lan

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 344/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 05 tháng 7 năm 2007

TỜ TRÌNH

V/v Phân bổ sử dụng nguồn quỹ lao động công ích của thị xã

Căn cứ Nghị quyết số 1014/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 05/4/2006 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc chấm dứt hiệu lực của Pháp lệnh Nghĩa vụ lao động công ích;

Căn cứ Nghị quyết số 80/2006/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2006 của HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 10 về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh Đồng Nai năm 2007;

 Căn cứ Công văn số 254/KL.BVHXH ngày 30 tháng 11 năm 2006 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về kết luận giám sát kết quả thực hiện Pháp lệnh Nghĩa vụ công ích.

Căn cứ Tờ trình số 356/TTr-TCKH ngày 27 tháng 6 năm 2007 của phòng Tài chính - Kế hoạch về phân bổ sử dụng quỹ lao động công ích của thị xã.

UBND thị xã trình HĐND thị xã về việc phân bổ, sử dụng nguồn quỹ lao động công ích trên địa bàn thị xã như sau:

1. Quỹ lao động công ích của thị xã tồn từ cuối năm 2003 đến ngày 31/12/2006 (do phường, xã trích nộp 20%):

Tổng thu: 538.388.800 đồng

Số tiền bằng chữ: (Năm trăm ba mươi tám triệu ba trăm tám mươi tám ngàn tám trăm đồng).
     Trong đó:

- Năm 2003:           114.868.000 đồng

- Năm 2004:             44.920.400 đồng

- Năm 2005:           114.660.000 đồng

- Năm 2006:           263.940.400 đồng

2. UBND thị xã đề nghị hỗ trợ cho các phường, xã để sửa chữa, xây dựng các công trình phúc lợi tập thể; cụ thể phẩn bổ như sau:

-  Thu năm 2003: 114.868.000 đồng.
Đây là số thu của huyện Long Khánh cũ, do đó đề nghị hỗ trợ cho mỗi phường, xã 6.000.000 đồng, số còn lại ưu tiên cho 02 xã khó khăn: Xã Bàu Trâm, xã Bảo Quang.

- Số thu các năm 2004, 2005, 2006  đề nghị hỗ trợ cho các phường, xã theo số các phường, xã đã trích nộp.

(Kèm theo danh sách phân bổ cho các phường, xã).

3. UBND các phường, xã xây dựng kế hoạch sử dụng quỹ lao động công ích trình HĐND phường, xã tại kỳ họp gần nhất để quyết định việc sử dụng kinh phí đúng quy định.

Trên đây là Tờ trình về phân bổ sử dụng nguồn quỹ lao động công ích trên địa bàn thị xã; UBND thị xã trình HĐND thị xã xem xét, quyết định./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nải